Ассоциация
«Саморегулируемая организация

«Строители Ленинградской области»
(рег. № записи в государственном реестре С Р О – С- 0 9 3 – 3 0 1 1 2 0 0 9)

Санкт-Петербург, Малоохтинский просп., д.16, корп.1,пом.10-Н «16» июля 2025 года
Начало в 12 часов 00 минут
Окончание 12 часов 20 минут

ПРОТОКОЛ № 572
заседания Совета Ассоциации

Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:
1. Быков Александр Николаевич – Председатель Совета Ассоциации
2. Доценко Николай Васильевич
3. Макарченкова Ирина Валериановна

Количество избранных членов Совета Ассоциации – 5 (Пять).
Принимают участие в заседании 3 (Три) члена Совета Ассоциации.
Кворум – имеется (60%).

Приглашенные на заседание:
1. Кобзаренко Владимир Борисович
2. Ануфриев Андрей Анатольевич
3. Куракин Николай Павлович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О секретаре заседания Совета Ассоциации.

2.  О  делегировании  представителей  на  Окружную  конференцию  членов  Ассоциации
«Национальное объединение строителей» зарегистрированных на территории Северо –Западного
федерального округа (кроме города Санкт-Петербурга) 14 августа 2025 года.

1

По первому вопросу
«О секретаре заседания Совета Ассоциации»

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
Избрать секретарем заседания Макарченкову Ирину Валериановну

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.
ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
Избрать секретарем заседания Макарченкову Ирину Валериановну.

По второму вопросу
«О  делегировании  представителей  на  Окружную  конференцию  членов  Ассоциации
«Национальное объединение строителей» зарегистрированных на территории Северо –Западного
федерального округа (кроме города Санкт-Петербурга) 14 августа 2025 года»

ВЫСТУПИЛ: Куракин Н.П.
Сообщил,  что,  согласно  решению  координатора  Ассоциации  «Национальное  объединение
строителей»  по  СЗФО  созывается  Окружная  конференция  членов  Ассоциации  «Национальное
объединение строителей» зарегистрированных на  территории Северо –Западного федерального
округа (кроме города Санкт-Петербурга)
Дата и время начала заседания: 14 августа 2025 года, 11:00 (МСК);
Форма проведения: заседание в форме совместного присутствия, в том числе с использованием
видео-конференц-связи;
Место проведения: г. Псков, ул. Алмазная, 10А («Скандинавия холл»).
Норма представительства от саморегулируемой организации на Окружной конференции: 1 (один)
представитель  с  правом решающего  голоса;  1  (один)  представитель  с  правом  совещательного
голоса.
Полномочия  участников  Окружной  конференции  с  правом  голосования  должны  быть
подтверждены  документом,  в  том  числе,  выпиской  из  протокола  заседания  постоянно
действующего коллегиального органа управления саморегулируемой организации.

ВЫСТУПИЛ: Доценко Н.В.
ПРЕДЛОЖИЛ:
1. Делегировать Кобзаренко Владимира Борисовича - директора Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Ленинградской области» на Окружную конференцию членов Ассоциации
«Национальное объединение строителей» зарегистрированных на территории Северо –Западного
федерального округа (кроме города Санкт-Петербурга) 14 августа 2025 года с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня.
2.  Делегировать  Ануфриева  Андрея  Анатольевича  –  заместителя  директора  Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской области» на окружную конференцию
членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» зарегистрированных на территории
Северо –Западного федерального округа (кроме города Санкт-Петербурга) 14 августа 2025 года с
правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
1. Делегировать Кобзаренко Владимира Борисовича - директора Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Ленинградской области» на Окружную конференцию членов Ассоциации
«Национальное объединение строителей» зарегистрированных на территории Северо –Западного
федерального округа (кроме города Санкт-Петербурга) 14 августа 2025 года с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня.
2.  Делегировать  Ануфриева  Андрея  Анатольевича  –  заместителя  директора  Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской области» на окружную конференцию
членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» зарегистрированных на территории

2

Северо –Западного федерального округа (кроме города Санкт-Петербурга) 14 августа 2025 года с
правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» - 3, «ПРОТИВ» –0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:
1. Делегировать Кобзаренко Владимира Борисовича - директора Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Ленинградской области» на Окружную конференцию членов Ассоциации
«Национальное объединение строителей» зарегистрированных на территории Северо –Западного
федерального округа (кроме города Санкт-Петербурга) 14 августа 2025 года с правом решающего
голоса по всем вопросам повестки дня.
2.  Делегировать  Ануфриева  Андрея  Анатольевича  –  заместителя  директора  Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Ленинградской области» на окружную конференцию
членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» зарегистрированных на территории
Северо –Западного федерального округа (кроме города Санкт-Петербурга) 14 августа 2025 года с
правом совещательного голоса по всем вопросам повестки дня.

Протокол составлен - «16» июля 2025 года.

Председатель заседания Совета Ассоциации _____________ (Быков А.Н.)

Секретарь заседания Совета Ассоциации _____________ (Макарченкова И.В.)

3

	Ассоциация
	ПРОТОКОЛ № 572
	Присутствуют на заседании члены Совета Ассоциации:
	Приглашенные на заседание:
	1. Кобзаренко Владимир Борисович
	ПОВЕСТКА ДНЯ:
	По первому вопросу
	ВЫСТУПИЛ: Быков А.Н.
	ПРЕДЛОЖИЛ ПРОГОЛОСОВАТЬ ПО ВОПРОСУ:
	По второму вопросу
	Протокол составлен - «16» июля 2025 года.